ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  И НАУКИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	от
	19.06.2017

	№
	1171

	г. Кемерово

Об установлении размера платы с родителей
(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся
за оказание государственных услуг «предоставление питания» и «содержание детей»  в нетиповых образовательных организациях
сверх установленного государственного задания  в ГБНОУ «Губернаторская кадетская школа-интернат МЧС», ГБНОУ «Губернаторская кадетская школа-интернат полиции» и ГБНОУ «Губернаторская женская гимназия-интернат»

В целях реализации пунктов 8, 9 статьи 66 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», пункта 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Размер платы с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за оказание государственных услуг «предоставление питания» и «содержание детей» в нетиповых образовательных организациях сверх установленного государственного задания в ГБНОУ «Губернаторская кадетская школа-интернат МЧС», ГБНОУ «Губернаторская кадетская школа-интернат полиции» и ГБНОУ «Губернаторская женская гимназия-интернат» на  2017/2018 учебный год  (приложение № 1).
2. И.о. начальника отдела перспективного развития образования и информационной работы департамента (В.А. Барков) обеспечить размещение настоящего приказа на сайте «Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области» и на официальном сайте департамента образования и науки Кемеровской области.
3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2017 года.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

	Начальник департамента

	А.В. Чепкасов

[bookmark: _GoBack]

Приложение № 1
к приказу департамента образования
и науки Кемеровской области
от 19.06.2017 № 1171

Размер  платы с родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся за оказание государственных услуг «предоставление питания» и «содержание детей»  в нетиповых образовательных организациях  сверх установленного государственного задания
в ГБНОУ «Губернаторская кадетская школа-интернат МЧС»,
ГБНОУ «Губернаторская кадетская школа-интернат полиции»
 и ГБНОУ «Губернаторская женская гимназия-интернат»
на  2017/2018 учебный год

Размер платы за оказание государственных услуг «предоставление питания» и «содержание детей» в нетиповых образовательных организациях сверх установленного государственного задания в ГБНОУ «Губернаторская кадетская школа-интернат МЧС», ГБНОУ «Губернаторская кадетская школа-интернат полиции» и ГБНОУ «Губернаторская женская гимназия-интернат», взимаемой с родителей (законных представителей) обучающихся на 2017/2018 учебный год  составляет 11 524 (одиннадцать тысяч пятьсот двадцать четыре) рубля  в месяц.
Коэффициент инфляции, применяемый к размеру родительской платы за оказание платных услуг, за период с января по август очередного финансового года будет установлен дополнительно приказом департамента образования и науки Кемеровской области в январе очередного финансового года.

	Наименование затрат
	Норматив затрат на питание одного обучающегося  в год, руб.
	Норматив затрат на содержание одного обучающегося в год, руб.
	Всего затраты на одного обучающегося  в год,  руб.
	Родительская плата за содержание одного обучающегося  в месяц, руб.

	1
	2
	3
	4
	5

	затраты на оплату труда и начисления по оплате труда  работников образовательной организации, непосредственно связанных с оказанием государственной услуги, включая страховые взносы  Пенсионный фонд  РФ, Фонд социального страхования РФ и федеральный фонд обязательного медицинского страхования
	14040
	17570
	31610
	2634

	1
	2
	3
	4
	5

	затраты на приобретение материальных запасов и особо ценного движимого имущества, потребляемого (используемого) в процессе оказания государственной услуги с учетом срока полезного использования (в том числе  затраты на арендные платежи), в том числе:
	40500
	46440
	86940
	7245

	вещевое довольствие
	0,00
	16900
	16900
	1408

	Итого прямые затраты
	54540
	64000
	118540
	9879

	затраты на коммунальные услуги, в том числе затраты на холодное и горячее водоснабжение и водоотведение, теплоснабжение, электроснабжение, газоснабжение и котельно-печное топливо
	170
	4111
	4281
	357

	затраты на содержание объектов недвижимого и особо ценного движимого имущества, в том числе затраты на проведение текущего ремонта и мероприятий по обеспечению санитарно-эпидемиологических требований, противопожарной, охранной сигнализации
	1780
	560
	2340
	195

	затраты на приобретение услуг связи, в т.ч. затраты на местную, международную и междугородную телефонную связь, интернет
	15
	40,00
	55
	5

	затраты на оплату труда и начисления на выплаты по оплате труда  работников образовательной организации, которые не принимают непосредственного участия в оказании государственной услуги
	7960
	5100
	13060
	1088

	итого общехозяйственные нужды
	9925
	9820
	19735
	1645

	итого базовый норматив затрат
	64465
	73820
	138285
	11524